
                               令和２年 10 月 15 日  
 

 保護者 各位  

 

                                             奥州市立前沢中学校 

                                              校長  関 向 正 俊  

 

 

令和２年度前中祭実施における感染症防止対応ついて（お願い） 
 
 仲秋の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より
本校の教育活動並びに感染症防止対応にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げ
ます。  

 さて、過日前中祭の案内をお届けしておりましたが、今般の状況を踏まえ、
感染症防止対応について、下記の通り実施することといたしました。 
 つきましては、下記についてご確認いただくとともに、ご理解ご協力の程
よろしくお願いいたします。 
 なお、合唱等の生徒の発表におきましても、取り得る感染症防止対応を行
いながら実施しますことを申し添えます。 

記  

１ 来校・観覧者について   
・感染症防止の観点から、原則各家庭２名と考えております。一般の方にはご遠

慮いただきます。特に感染リスクの高いご家族の来校・観覧については、ご家
庭で十分にご検討をお願いいたします。 

 ・やむを得ず幼児や小学生を同伴される場合は、絶対に目を離さぬようお願いい
たします。特にも展示見学される場合は、幼児や小学生のみで見学することが
ないようお願いいたします。 

・感染症防止対応として、合唱発表会は当該学年ご家族のみの観覧としま
す。受付で渡された学年色リボンで分けます。 

※体育館で生徒発表を観覧される場合におきましては、演奏中に大きな物音等が
生じないようご協力お願いいたします。 

 
 
２ 来校時の受付対応について 
 ・当日、玄関ホールにて、学年ごとに受付を設置します。非接触型検温計

で検温を行った上で、名簿へのチェックを行っていただきます。 
・チェック後、学年色のリボンを配付しますので、体の見える位置に付け

てください。（兄弟が本校に在籍している場合には、複数の学年色リボ
ンを付けていただきます。） 

 
３ 体育館への入場について 

(1)  開祭式(含応援団太鼓演奏)、弁論「わたしの主張」、吹奏楽部演奏、
閉祭式 

・事前に用意した保護者用の座席が埋まった場合は、入場制限をさせ
ていただくことがありますのでご了承願います。 

(2)  合唱発表会 
   ・次の通り、入場を制限させていただきますので、ご協力をお願いい 

たします。  
                        ※裏面に続きます。 
 



ア 開会行事、１年生の部 （予定時間 10:40～11:20）  
   ・１年生の保護者のみ(青リボン)の入場とさせていただきます。 
 
  イ ２年生の部（予定時間 12:20～12:47）  
   ・２年生の保護者のみ(緑リボン)の入場とさせていただきます。 
 
  ウ ３年生の部、閉会行事（予定時間 13:05～13:40）  
   ・２年生の保護者のみ(赤リボン)の入場とさせていただきます。 
 
  ※各学年の発表終了後に観客入れ替えの時間を設定いたしますので、学

校職員・ＰＴＡ役員の誘導案内に従い、ご移動願います。 
  ※２年生の部は昼食休憩後の実施となります。観覧の皆様方の体育館へ

のご入場案内は、12 時からとさせていただきます。 
 
４ その他 
 ・受付時に検温をさせていただきますが、ご自宅を出発される際にも体温

を確認してからのご来校をお願いいたします。 
・マスクの着用をお願いします。一時的にやむを得ずマスクをはずされる

場合は、他の方との距離を十分に確保するようお願いいたします。  
   ・市教委から出されている「臨時休業の判断基準」に基づき、感染症の状

況によっては、やむを得ず中止や内容変更等も考えられます。また、観
覧いただける方をさらに制限することもありますので、その際はご理解
ご協力ください。 

 
  ※臨時休業判断基準レベルによる観覧対応について 
  （実際には、状況に応じて判断しますので、目途としてご確認願います。） 
  
   ・レベル０（平常時） 

→ 各家庭２名の観覧 
   ・レベル１（市内で罹患者が１名発生） 
     → 各家庭２名の観覧  
   ・レベル２（市内で複数名の罹患者が発生） 
     → 各家庭１名の観覧 
   ・レベル３（児童生徒・教職員の罹患者が発生：本校学区以外） 
     → ３年保護者のみ１名の観覧 
   ・レベル３（本校）及びレベル４（児童生徒・教職員の集団感染） 
     → 学校が臨時休業となるため、前中祭は中止 
 
  
 ※ご家族の皆様に観覧いただきながら、万全の態勢で実施したいと考え

ております。生徒同様、ご家族の皆様方にも検温等、日々の健康観察
等に努めていただき、「新しい生活様式」を意識した対応等、ご協力
よろしくお願いいたします。 

 
 
   
             
     

 

 前中祭の問い合わせ  

  前沢中学校  

副校長 遠藤 暢睦  

         ５６－３００５  

 


